
 

Dz-01.0021.16.2024 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/2024 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

Z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych w budynku przy ul. Szpitalnej 36 w Krakowie 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i 
zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie wniosek w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych kategorii BC tj. o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % do 18% oprócz piwa i 

powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla przedsiębiorcy 

prowadzącego sklep spożywczo – przemysłowy „Żabka” zlokalizowany w Krakowie przy ul. 

Szpitalnej 36. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa (pismo znak: SA-

06.7340.662.2024) na wniosek przedsiębiorcy. Dodatkowo uzyskano informację iż obecny 

przedsiębiorca prowadzi działalność w punkcie od 16.09.2024. 

W trakcie wizji ustalono, że w odległości mniejszej niż 50 m od wejścia znajduje się  Zespół 

Szkół prowadzonych przez TEB Edukacja. Opinia negatywna jest wydawana z uwagi na 

zaistnienie następującej przesłanki: faktu, iż wniosek dotyczy punktu, gdzie dotychczas nie była 

prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych kategorii BC tj. o zawartości alkoholu powyżej 4,5 

% do 18% oprócz piwa i powyżej 18% przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Rada Dzielnicy I Stare Miasto stoi na stanowisku, iż co do zasady brak jest zasadności dla 

lokalizowania nowych punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży.  

  

 

  

 

 Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto 

 

Jan Hoffman 

 

 


